- Manutenção da qualidade dos imóveis próprios num 
cenário de escassez orçamentária.

Desfazimento de ativos
Em 2020, o Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins não 
realizou desfazimentos de bens ativos.

Foram registradas apenas baixas por furto/extravio no 
valor bruto de R$ 34.207.34 (trinta e quatro  mil, duzentos 
e sete reais e trinta e quatro centavos).

Mudanças e desmobilizações
Em 2020, não houve mudanças e disponibilizações 
relevantes.

Os investimentos realizados estão relacionados com os 
seguintes objetivos estratégicos:
- Fortalecimento da governança;
- Garantia dos direitos de cidadania;

[...]

R$ 1,61 mi

O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins tem 3 
(três) imóveis locados no município de Palmas-TO 
para abrigar as instalações do Cartório Eleitoral da 
29ª ZE e dos Anexos I e II da Secretaria. Os valores 
mensais das locações são de R$ 37.197,20 (trinta 
e sete mil cento e noventa e sete reais e vinte 
centavos), R$ 12.000,00 (doze mil reais) e R$ 
43.639,05 (quarenta e três mil seiscentos e trinta 
e nove reais e cinco centavos), respectivamente.

Fonte: SIAFI

Fonte: SIAFI

Contribuição para a 
Organização e para 

a Sociedade

Orientação 
para o Usuário

Excelência 
Operacional

Orientação 
Futura

Para assegurar a conformidade legal em Tecnologia da Informação, o Tribunal Regional